
LILIANA TORRES
8.8 kW 12 de Noviembre de 2024

PDBT

2,221 kWh $ 10,426

16 2,366 kWh $85

99.18 % BIMESTRE $ 10,341

$62,555.00 MXN $508.00 MXN $62,047.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.6 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 27 de Noviembre de 2024

20240002

LILIANA TORRES  

16 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 136,000.00

TOTAL (MXN) $ 136,000.00



1 $ 62,555.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 62,047.00 $ 62,047.00 $ -73,953.00

2 $ 64,431.65 $ 523.24 $ 0.00 $ 63,908.41 $ 63,908.41 $ -10,044.59

3 $ 66,364.60 $ 538.94 $ 0.00 $ 65,825.66 $ 65,825.66 $ 55,781.07

4 $ 68,355.54 $ 555.11 $ 0.00 $ 67,800.43 $ 67,800.43 $ 123,581.50

5 $ 70,406.20 $ 571.76 $ 0.00 $ 69,834.45 $ 69,834.45 $ 193,415.95

6 $ 72,518.39 $ 588.91 $ 0.00 $ 71,929.48 $ 71,929.48 $ 265,345.43

7 $ 74,693.94 $ 606.58 $ 0.00 $ 74,087.36 $ 74,087.36 $ 339,432.79

8 $ 76,934.76 $ 624.78 $ 0.00 $ 76,309.98 $ 76,309.98 $ 415,742.77

9 $ 79,242.80 $ 643.52 $ 0.00 $ 78,599.28 $ 78,599.28 $ 494,342.06

10 $ 81,620.09 $ 662.82 $ 0.00 $ 80,957.26 $ 80,957.26 $ 575,299.32

11 $ 84,068.69 $ 682.71 $ 0.00 $ 83,385.98 $ 83,385.98 $ 658,685.30

12 $ 86,590.75 $ 703.19 $ 0.00 $ 85,887.56 $ 85,887.56 $ 744,572.86

13 $ 89,188.47 $ 724.29 $ 0.00 $ 88,464.19 $ 88,464.19 $ 833,037.04

14 $ 91,864.13 $ 746.02 $ 0.00 $ 91,118.11 $ 91,118.11 $ 924,155.16

15 $ 94,620.05 $ 768.40 $ 0.00 $ 93,851.65 $ 93,851.65 $ 1,018,006.81

16 $ 97,458.65 $ 791.45 $ 0.00 $ 96,667.20 $ 96,667.20 $ 1,114,674.01

17 $ 100,382.41 $ 815.19 $ 0.00 $ 99,567.22 $ 99,567.22 $ 1,214,241.23

18 $ 103,393.88 $ 839.65 $ 0.00 $ 102,554.24 $ 102,554.24 $ 1,316,795.47

19 $ 106,495.70 $ 864.84 $ 0.00 $ 105,630.86 $ 105,630.86 $ 1,422,426.34

20 $ 109,690.57 $ 890.78 $ 0.00 $ 108,799.79 $ 108,799.79 $ 1,531,226.13

21 $ 112,981.29 $ 917.50 $ 0.00 $ 112,063.78 $ 112,063.78 $ 1,643,289.91

22 $ 116,370.73 $ 945.03 $ 0.00 $ 115,425.70 $ 115,425.70 $ 1,758,715.61

23 $ 119,861.85 $ 973.38 $ 0.00 $ 118,888.47 $ 118,888.47 $ 1,877,604.08

24 $ 123,457.70 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 122,455.12 $ 122,455.12 $ 2,000,059.20

25 $ 127,161.44 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 126,128.78 $ 126,128.78 $ 2,126,187.97



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,566.1 2,934.4 2,909.0 2,701.3 2,421.7 2,448.8

Consumo actual 2,019.0 1,820.0 2,453.0 2,695.0 2,405.0 1,935.0


